
Příloha č.1 

Zadání zakázky „Výpočet oslunění pro celé území města Brna“ 

 

Hodnocení podaných nabídek proběhne podle kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

I. Smluvní strany 

Objednatel zakázky je statutární město Brno, sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno, 
602 00, IČO: 44992785 (dále jen „SMB“ nebo „Objednatel“), zastoupené primátorkou JUDr. 
Markétou Vaňkovou. Zhotovitel zakázky je zpracovatel a dodavatel předmětu plnění zakázky 
(specifikováno níže v bodě II.), (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“). Pro účely tohoto 
zadávacího řízení se uvedené smluvní strany označují jako Objednatel a Zhotovitel. 

II. Předmět plnění veřejné zakázky  

Účelem veřejné zakázky je vytvoření mapového podkladu znázorňujícího oslunění území 
města Brna. Tento podklad bude sloužit jako mapa střech potencionálně osaditelných 
fotovoltaickými panely a podobnými zařízeními využívajícími energii ze slunce. 

Takto získané informace lze nadále využívat při naplňování cílů plynoucích ze SECAP v 
rámci Paktu starostů a primátorů a rovněž cílů plynoucích z Územní energetické koncepce 
SMB, jenž se na využíváno obnovitelných zdrojů energií zaměřuje. 

Podklad bude sloužit veřejnosti i městu. Bude zveřejněn na webu města jako mapová 
aplikace, bude tedy dostupný všem občanům. 

III. Technická specifikace předmětu plnění zakázky  

Technická specifikace předmětu plnění zakázky je obsahem Přílohy č. 2. 

IV. Doplňující zadávací požadavky 

Předmět plnění veřejné zakázky specifikovaný v bodě II., nebude realizován jako 
subdodávka. 

V. Kvalifikační předpoklady 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu. Doklady o 
prokázání kvalifikace mohou dodavatelé v nabídce doložit v prosté kopii. Objednatel si před 
uzavřením smlouvy může vyžádat od vybraného dodavatele předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Kritéria pro splnění technické kvalifikace vychází z ust. § 79 odst. 2 písm. b) a d) zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a jsou následující. 

1 Seznam významných zakázek 

Zhotovitel dodá seznam významných zakázek, které zpracoval v období posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny a doby jejich zpracování a identifikace 
objednatele. 

Ze seznamu významných zakázek musí vyplývat alespoň následující údaje: 



 obchodní firma/název objednatele 

 předmět významné zakázky (konkrétní požadované údaje jsou uvedeny níže u 
příslušného požadavku) 

 doba realizace významné dodávky 

 finanční objem významné dodávky 

 kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné dodávky ověřit. 
Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat, že Zhotovitel v uvedeném období realizoval alespoň 
3 významné zakázky pro územní rozsah minimálně 5 km2, jejichž předmětem bylo pořízení 
mapového podkladu znázorňujícího výpočet oslunění. 

Tuto kvalifikaci rovněž splní Zhotovitel v případě, že se jedná o významné zakázky zahájené 
dříve než v posledních 5 letech, pokud byly v posledních 5 letech dokončeny nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni vydání podání 
nabídky. 

2 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci fyzických osob odpovědných za 
poskytování plnění 

Objednatel v souvislosti s prokázáním splnění této části kvalifikace požaduje předložit u osoby 
vedoucího projektového týmu, který bude odpovědný za plnění předmětu veřejné zakázky:  

 profesní životopis, z něhož bude vyplývat splnění požadavků Objednatele 

 doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků Objednatele na odbornou způsobilost 
osoby: 

o minimálně 5 roků praxe v oblasti zpracování dat, 
o vedení minimálně dvou zakázek v posledních 5 letech, jejichž předmětem byl 

výpočet oslunění. 
Součástí osvědčení bude i seznam dalších členů projektového týmu, který bude zajišťovat 
plnění předmětu zakázky. 

VI. Požadavky na předání dat 

 Součástí předávky bude kromě datových sad i technická zpráva a kompletní 
metadatový popis, 

 data budou předána na externím médiu USB HDD, 

 Zhotovitel je povinen dodat data, datové sady a metadatové popisy obsažená v Předmětu 
plnění Smlouvy Objednateli v otevřeném a strojově čitelném formátu ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

Zkratky a pojmy: 

MMB   Magistrát města Brna 
SMB   statutární město Brno 
SECAP  Sustainable Energy and Climate Action Plan 
 


